
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.10.2023.         sēdes protokols Nr.13., 10.p.  

LĒMUMS Nr.669 

Par “Aizkraukles novada Jaunatnes politikas stratēģija 2024. – 2026.gadam”  

apstiprināšanu      

     

Ar Aizkraukles novada domes sēdes lēmumu Nr.516 (protokols Nr.17.,20.p.) “Par dalību 

Jaunatnes politikas valsts programmas projektu konkursā”, tika nolemts piedalīties Jaunatnes 

politikas valsts programmas projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā 

līmenī”. 

Aizkraukles novada pašvaldība 2022.gada 8.novembrī noslēgusi Līgumu Nr.VP2022/5-6 ar 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par projekta “Aizkraukles novada Jaunatnes politikas 

stratēģija 2024.-2026.gadam” īstenošanu. 

Projekta mērķis bija jaunatnes politikas plānošanas dokumenta izstāde plānveida darbam ar 

jaunatni Aizkraukles novadā, kas noteikti darbam ar jaunatni attīstības uzdevumus, virzienus un 

prioritātes. Mērķis ir sasniegts, jo projekta īstenošanas laikā notikušas sekojošas aktivitātes: 

1. tikšanās ar IZM pārstāvjiem un Attīstības nodaļas vadību, pārrunājot plānošanas 

dokumentu nozīmību plānveida attīstībai novadā un sabiedrisko līdzdalību lēmumu 

pieņemšanas procesos; 

2. tikšanās ar sociologu, lai radītu izpratni par anketēšanas nozīmi stratēģiski svarīgu 

jautājumu izpētē,  un sociālo tīklu pārstāvi, kurš dalījās pieredzē par to, cik ikdienā 

ir būtiska komunikācija ar mērķauditoriju un kā to labāk darīt; 

3. Jauniešu domes saliedēšanas pasākums ar mērķi pilnveidot spēju sadarboties, sadalīt 

pienākumus, balstoties uz katra dalībnieka stiprajām pusēm; 

4. izstrādāta anketa, izplatīta  - skolās, sociālajos tīklos, saņemtas un apkopotas 

atbildes, iegūti rezultāti; 

5. Aizkraukles novada jauniešu, jaunatnes jomas darbinieku, domes pārstāvju, 

speciālistu tikšanās – diskusija par Jaunatnes politikas stratēģijā iekļautajām 

prioritātēm; 

6. izstrādāts dokuments “Aizkraukles novada Jaunatnes politikas stratēģija 2024.-

2026.gadam”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 8.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Jaunatnes likuma 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta komitejas 12.10.2023. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Ingūna 

GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Jurijs MAŠKOVS, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Arvis 

UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis KALNIŅŠ), “PRET”- nav, ATTURAS – nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada Jaunatnes politikas stratēģiju 2024. – 2026.gadam 

(pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt 

Jaunatnes politikas stratēģiju pašvaldības oficiālajā interneta vietnē www.aizkraukle.lv.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 



2 

 

Pielikumā: Aizkraukles novada Jaunatnes politikas stratēģija 2024.-2026.gadam uz 21 lp. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības 

jautājumos  

 
D.Vingris 

 

 


